यहाँ कई दहाई देव मंदिर हैं, जिनमें भिन्न संप्रदायों के लोग रहते हैं। राजा क्षत्रिय जाति का है। वह २० वर्ष का है। वह बुद्धिमान और साहसी है। उसकी बौद्ध धर्म पर दृढ़ आस्था है और वह बुद्धिमानो का बाद आदर करता है। भीनमाल के रहने वाले ज्योत्षी ब्रह्मगुप्त ने शक संवत् 550 (628 ई.) में अर्थात् हेन सांग के वह आने के 13 वर्ष पूर्व ब्रह्मस्फुट नामक ग्रन्थ लिखा जिसमें उसने वहाँ के राजा का नाम गुर्जर सम्राट व्याघ्रमुख चपराना और उसके वंश का नाम चप (चपराना, चापोत्कट, चावडा) बताया है। हेन सांग के समय भीनमाल का राजा व्याघ्रमुख अथवा उसका पुत्र रहा होगा।